

رویکرد

طرح فروش ۱۲۰ هزار تسلیحات هدایت‌شونده به عربستان و امارات روی میز ترامپ

مجلس سنای آمریکا از عربستان سعودی خواسته است با آغاز مذاکرات دیپلماتیک به جنگ یمن یا یان دهد اما منابع مطلع امریکایی خبر دادند که دولت دونالد ترامپ از کنگره آمریکا خواسته که زمینه را برای فروش بیش از ۱۲۰ هزار مهمات و تسلیحات هدایت‌شونده به عربستان و امارات مهیا کند. در شرایطی که سازمان‌های حقوق بشری نسبت به فاجعه انسانی در یمن هشدار می‌دهند و خواستار پایان دادن به ارسال تسلیحات به عربستان و ائتلاف تحت امرش هستند، اما مقامات کاخ سفید بدون توجه به ابعاد این فاجعه انسانی همچنان به فروش تسلیحات پیشرفته به رژیم سعودی و امارات ادامه می‌دهند. منابع مطلع امریکایی روز چهارشنبه خبر دادند که دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا که در حال تلاش برای افزایش صدور تسلیحات امریکایی است،از کنگره آمریکا خواسته که فروش بیش از ۱۲۰ هزار مهمات و تسلیحات هدایت‌شونده به عربستان سعودی و امارات را بررسی و مجوز آن را صادر کند. به گزارش رویترز، ترامپ به منظور کمک به افزایش رشد اقتصادی در آمریکا، «وزن سیاسی» خود را پشت صدور تسلیحات امریکایی برای کار داده است.دولت او طی سال گذشته فروش حدود ۷ میلیارد دلار تسلیحات و مهمات هدایت‌شونده به عربستان سعودی را تصویب کرد.طبق این گزارش، ارزش دلاری در خواست اخیر کاخ سفید از کنگره برای فروش تسلیحات و مهمات تازه به عربستان و امارات مشخص نیست. شرکت «ریتنو» که بزرگ‌ترین تولیدکننده مهمات و تسلیحات هدایت‌شونده در امریکاست از اظهارنظر درباره فروش آتی خود به عربستان و امارات خودداری کرد. منابع مطلع در دولت و کنگره امریکاناید کردند که دوره ۴۰ روزه بررسی فروش این تسلیحات به دو کشور عربی در کنگره در حال انجام است.اعضای کمیته روابط خارجی سنا و همچنین مجلس نمایندگان آمریکا در جریان این موضوع قرار گرفته‌اند.قانونگذاران این دو کمیته از دولت خواستار اطلاعات و جزئیات بیشتر درباره فروش این مهمات و تسلیحات شده‌اند. آمریکا در کنار انگلیس بزرگ‌ترین حامی عربستان و ائتلاف عربی علیه یمن است که در سه سال گذشته با فروش تسلیحات پیشرفته و کمک‌های اطلاعاتی و لجستیکی، سعودی‌ها را در کشتار مردم یمن همراهی کرده است. همچنین اخیراً برخی منابع اعلام کردند که پهپادهای امریکایی صالح الصمد، رئیس شورای سیاسی یمن را ترور کردند دولت امریکا از زمان روی کار آمدن ترامپ حمایت‌های خود را از عربستان و دیگر رژیم‌های عربی افزایش داده و قرار دادهای چند صد میلیارد دلاری با این کشور‌ها امضا کرده است. دولت آمریکا یک ماه پیش به طور رسمی مشارکت خود را در جنگ یمن اعلام کرد. حمایت‌های آمریکا در شرایطی است که میلیون‌ها نفر از مردم یمن در گرسنگی به سر می‌برند و به گفته کارشناسان سازمان ملل بزرگ‌ترین فاجعه انسانی قرن در حال رقم خوردن است. طرح واشنگتن برای فروش تسلیحات بیشتر به عربستان و امارات در حالی است که مجلس سنای آمریکا از عربستان سعودی خواسته است با آغاز مذاکرات دیپلماتیک به جنگ یمن پایان دهد. به گزارش شبکه «الحره» کمیته روابط خارجی سنای آمریکا طرحی را به تصویب رسانده است که بر اساس آن سناتورهای آمریکا از عربستان سعودی خواست‌اند تلاشی فوری و با حسن‌نیت را به منظور آغاز گفت‌وگوهای دیپلماتیک باهدف پایان دادن به جنگ در یمن آغاز کنند.این طرح پیشنهادی از سوی «جین شهن» سناتور دموکرات و «تاد یانگ» سناتور جمهوریخواه تهیه و ارائه شده‌است در کمیته روابط خارجی سنا با ۱۴ رأی موافق و هفت رأی مخالف به تصویب رسیده است. بر اساس این مصوبه جدید، عربستان سعودی برای اینکه همچنان از پشتیبانی سوخت رسانی هوایی آمریکا برای جنگنده‌های خود برخوردار باشد باید به سر ی کمیته‌های حقوق بشری و دیپلماتیک بایند باشد.

چالش‌ها

هشدار اتحادیه اروپا به رژیم صهیونیستی به‌دست کم گرفتن اروپا

در پی احضار سفرای چند کشور اروپایی از سوی رژیم صهیونیستی، یک مقام بلندپایه اروپایی به این رژیم درباره دست کم گرفتن اروپا هشدار داد. به گزارش شبکه «هانشات» رژیم صهیونیستی، یک مقام بلندپایه اتحادیه اروپا که نامش فاش نشده است، در سفر اخیر خود به سرزمین‌های اشغالی به رژیم صهیونیستی هشدار داد: «شما نباید اروپا را دست کم بگیرید. نگاهی به آمار و ارقام ببینازید. ما هنوز بزرگ‌ترین شرکای تجاری شما هستیم. شما کم نمی‌کنید که ما تحت فشارهای گسترده عمومی علیه اسرائیل هستیم». این مقام بلندپایه اروپایی با تأکید بر اینکه دونالد ترامپ، همیشه رئیس‌جمهور آمریکا نخواهد ماند، خاطر نشان کرد: «درست همانطور که هیچ‌کس تصور ش را نمی‌کرد که میراث باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، خیلی زود از بین رود، این اتفاق می‌تواند برای این رخ می‌دهد». این مقام بلندپایه اروپایی با اشاره به تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا برای انتقال سفارت این کشور از تل‌آویو به قدس، پیش‌بینی کرد که این میراث ترامپ نیز از بین خواهد رفت. این اظهارات را پی آن مطرح شد که روز دوشنبه وزیر خارجه رژیم صهیونیستی اعلام کرد این رژیم سفرای اسپانیا، ایلوونی و بلژیک را فرخوانده است. احضار سفرای چند کشور اروپایی پس از آن صورت گرفت که آنها در جلسه شورای حقوق بشر سازمان ملل به انجام تحقیقات مستقل بین‌المللی درباره شمار کشتار تظاهر کنندگان فلسطینی در نوار مرزی غزه رأی مثبت دادند. از سوی دیگر، یک سازمان یهودی فاش کرد که دیوید فریدمن، سفیر آمریکا در تل‌آویو در مراسم ضیافت شام این سازمان شرکت کرده و هدیه‌ای گرفته است که حاوی پیام سیاسی خطرناکی است. به گزارش روزنامه القدس العربی، براساس گزارش جمعیت صهیونیستی «حیاه»، در این هدیه که بتالویی از بخش قدیمی قدس اشغالی است و به دیوید فریدمن اعطا شده، مسجد «قیه‌الصخره» با معبد ادعایی سلیمان جایگزین شده است. مسجداًلاقصی نیز در این تصویر دیده می‌شود. قاضی عرفات، دبیرکل سازمان آزادیبخش فلسطین، نیز در واکنش به این اقدام صهیونیست‌ها گفت: «بلخند سفیر آمریکا هنگامی که این تصویر را در دست داشت هیچ توجیهی ندارد. اقدامات پست آمریکا تاکی می‌خواهد بدون واکنش جدی عرب‌ها و مسلمانان ادامه یابد. آنها به قیله اول مسلمانان حمله و این جنگ را به یک جنگ مذهبی بدل کرده‌اند».

جنبه‌های سیاسی و نیه‌های برای شش‌مین بار رئیس مجلس لبنان شد

نخستین جلسه پارلمان جدید لبنان روز چهارشنبه بر گزار و طی آن «نبیه بری» بار دیگر به عنوان رئیس پارلمان انتخاب شد. پس از مشخص شدن تکلیف کرسی‌های پارلمان جدید لبنان، اولین جلسه این نهاد برای انتخاب رئیس و هیئت دبیرخانه پارلمان به ریاست میشل المر، مسن‌ترین نماینده پارلمان دیروز بر گزار شد و نبیه بری با ۹۸ رأی موافق و ۲۹ رأی سفید و یک رأی باطله برای ششمین دوره به عنوان رئیس پارلمان انتخاب شد. به گزارش پایگاه‌النشره، با انتخاب نبیه بری، او برای چهار سال دیگر رئیس پارلمان خواهد بود. در نهایت کانبدی‌های احراز سمت ریاست پارلمان بود که طی روزهای اخیر بیشتر گروه‌های سیاسی حمایت خود را از وی اعلام کردند. نبیه بری از سال ۱۹۹۲ سکان ریاست پارلمان لبنان را در دست دارد. نبیه بری شیعه مذهب و متحد حزب‌الله است که در انتخابات اخیر توانستند بیشترین کرسی‌های پارلمان را از آن خود کنند. بر اساس قوانین لبنان، ریاست پارلمان را باید یک «شیعه مذهب» بر عهده بگیرد. رئیس‌جمهور این کشور باید یک مسیحی مارونی و نخست‌وزیر باید یک سنی مذهب باشد.

بنج‌شنبه ۳ خرداد ۱۳۹۷ | ۸ رمضان ۱۴۳۹

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

در واکنش به خواسته‌های تهدیدآمیز آمریکا

ظریف: مردم ایران، زورگوها را به‌روشن خودشان پشیمان می‌کنند



مهدی میرهاد افارس

گزارش یک محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران

با بیان اینکه مسئولان دولت امریکا زندانی تصورات و توهمات غلط خود هستند، خواسته‌های واشنگتن از ایران را خیالی‌فانی توصیف کرد و گفت که مردم ایران زورگوها را به‌روشن خودشان پشیمان می‌کنند.

محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران در واکنش به سخنان مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا که ایران را به تسلیم شدن پی‌قید و شرط در برابر واشنگتن تهدید کرده‌بود، گفت که صحبت‌های دولت کنونی امریکانه تنها پاسخگویی ندارد. ظریف سخنان پمپئو علیه ایران را خارج از نزاکت و منطق توصیف کرد و گفت: «بن نشان‌دهنده ورشکستگی سیاست خارجی امریکا است که تبدیل به سیاست استیجاری شده است.»

به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف روز چهارشنبه در پایان نشست هیئت دولت با اشاره به اظهارات اخیر مایک پمپئو گفت: «فقط باید تکرار کرد که پمپئو و سایر مسئولان دولت کنونی امریکانه تنها زندانی تصورات و توهمات غلط خود هستند، بلکه زندانی گذشته و از آن بدتر زندانی گروه‌های فشار فاسدی هستند که هر روز بانگ رسوایی یکی از آنها

گزارش ۲

بر سر بازار افکار عمومی جهان به صدا در می‌آید،

ظریف با بیان اینکه حرف‌های پمپئو خلاف واقع و بر اساس سیاست‌های شکست‌خورده قدیمی بود، گفت: «هیچ کدام از این حرف‌ها جدید نبود، منتهی وی با وقاحت و شست بیشتر ی مطرح کرد.» وزیر خارجه در این باره که امریکا به دنبال مذاکره مجدد با ایران است و ۱۲درخواست دارد، گفت: «آنکه خیالی‌بافی بود، مذاکره نبود. فکر می‌کنم هر کس که به آن واکنش نشان داد گفت که این حرف‌ها مبنای مذاکره نیست، مبنای چیز دیگری است که در مورد کشوری همچون ایران بر اساس توهم است. مردم ایران نشان دادند در برابر زورگویی و قلدرمایی مقاوم هستند و معمولاً زورگوها را به روش خودشان پشیمان می‌کنند.» ظریف در ادامه به تلاش‌هایش با مقامات اروپایی برای ادامه برجام نیز تأکید کرد: «ضرب‌الاجلی برای مذاکرات با اروپایی‌ها تعیین شده که زودتر به نتیجه مطلوب برسندش، چون هر چه زمان می‌گذرد به زیان ایران است. طبیعتاً خواسته‌های ما در برجام همان‌هایی است که برای مردم تبیین شده و سایر اعضای برجام باید دستاوردهای اقتصادی حاصل از برجام را برای متعاقب خروج

امریکا تأمین کنند.» ظریف در این باره که آیا اروپایی‌ها با ما همراه خواهند ماند و اینکه گفته شد اروپایی‌ها با چین و دیگران توافق کردند، بسته‌ای به ایران پیشنهاد دهند، گفت: «واقعیت این است که قرار است بسته جدیدی را به ما ارائه دهند اما بسته در قالب برجام است و نه در قالب موضوعات دیگر. دیدید که اتحادیه اروپا هم این خبر را تکذیب کرد. من تأکید می‌کنم، هم دوستان ما در رسانه و هم مردم متوجه باشند که رژیم صهیونیستی یک اتاق جنگ روانی به راه انداخته است برای اینکه فشارها به ایران را ببرد و داخل ایران و هم در جامعه بین‌الملل و این نشان‌دهنده استیصال است.» یک روزنامه‌آلمانی روز یک‌شنبه مدعی شد که اروپایی‌ها تلاش می‌کنند روسیه و چین را به اعمال فشارها به ایران برای محدود کردن برنامه موشکی در ازای گرفتن کمک‌های مالی، متقاعد کنند که بافاصله از سوی مقامات اتحادیه اروپا تکذیب شد.

■ **اعتراف شرمین به بدعهدی امریکا**

علاوه بر مقامات ارشد ایران که بارها بایند نبودن امریکا به توافقات بین‌المللی را گوشزد کرده‌اند اما این بار خود مقامات امریکایی‌ها نسبت به بایند

۱۵۱۵ جوان [شماره ۵۲۸۰

در واکنش به خواسته‌های تهدیدآمیز آمریکا

نبودن واشنگتن به تعهداتش اعتراف کردند. وندی شرمین، سرپرست تیم مذاکره‌کننده آمریکا در مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵۰۱ که تلاش‌های زیادی برای به ثمر نشستن این توافق انجام داد، از اقدام دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در لغو برجام انتقاد کرد. شرمین در تازه‌ترین موضع‌گیری خود در سخنانی ادعان کرده که در زمان مذاکرات می‌دانسته‌که احتمال لغو توافق هسته‌ای وجود دارد. شرمین سه‌شنبه شب در گفت‌وگو با رادیو نیویورکر، در ارتباط با شعارهای انتخاباتی ترامپ مبنی بر اینکه برجام‌بدترین توافق تاریخ بود و اینکه از همان ابتدا قصد خروج از این توافق هسته‌ای را داشت، گفت: «ما می‌دانستیم که این احتمال (لغو برجام) وجود دارد. همتایان ایرانی ما به طور مداوم به ما می‌گفتند که ما چطور بداییم که شما این توافق را لغو نمی‌کنید و ما نیز به آنها پاسخ دادیم، که راهی برای پی بردن به این قضیه وجود ندارد؛ همانطور که هیچ راهی برای پی بردن به این قضیه که ممکن است شما این توافق را لغو کنید، وجود ندارد. توافق باید حتی‌الامکان همانطور که بادوام و پایدار است، خوب هم باشد.» این مقام سابق امریکا در ارتباط با تلاش کشورهای اروپایی برای حفظ برجام نیز گفت: «کشورهای اروپایی در روزهای اخیر بسیار درگیر بودند و تأکید داشتند که می‌خواهند بدون حضور امریکا این توافق (برجام) را حفظ کنند. فکر می‌کنم تحقق چنین کاری بسیار دشوار باشد. من آنها را تحسین می‌کنم چون متقدمه که این توافق در راستای منافع ملی ما است.» کشورهای اروپایی تلاش می‌کنند بدون امریکا توافق هسته‌ای را ادامه دهند اما با توجه به فشارهای امریکا، کار برای شرکت‌های اروپایی برای ورود به بازار ایران سخت‌تر شده است. شرکت‌های اروپایی در دو سال گذشته از اجرای برجام، به دلیل ترس از تحریم‌های یکجانبه واشنگتن از ورود به بازار ایران امتناع کرده‌اند.

■ **شروط امریکا قابل پذیرش نیست**

ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه تأکید کرد که برجام و نروهای بین‌المللی است. در جهت توافق با ایران نمی‌تواند برای تهران قابل پذیرش باشد. به گزارش اسپوینیک، ماریا زاخاروا روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران گفت: «ما تلاش می‌کنند بشود امریکا توافق هسته‌ای را هستیم. به نظر می‌رسد که امریکا تصمیم نهایی خود را درباره استفاده از اوتلیماتوم‌ها و تهدیدها علیه ایران اتخاذ کرده است. این رویکرد امریکا در نقیضه باره برجام و نروهای بین‌المللی است. وی افزود: «تنه تنها خروج امریکا از برجام برخلاف نرهای بین‌المللی است بلکه شروط مطرح شده از سوی امریکا برای ایران غیر قابل پذیرش است.»

اسلامی باشند یا با تحویل سلاح‌های سنگین و نیمه آزاد، داعش، تحریرالاشام (النصره) و شمار دیگری از گروه‌های تروریستی در استان درعا حضور دارند و باالگردهای ارتش سوریه را به‌ختن اعلامیه‌هایی در جنوب سوریه خواستار تسلیم تروریست‌ها شده‌اند و همزمان مذاکراتی با میانجیگری روس‌ها در جریان است تا گروه‌های تروریستی بدون درگیری این مناطق را به دولت پس دهند و به روند آشتی ملی بپیوندند. گزارش‌های رسیده حاکی از آن است که گروه‌های تروریستی در شهرک محجه در شمال استان درعا مذاکره با دولت سوریه را پذیرفته‌اند، این گروه‌ها که کنترل شهرک را به‌ردی محجه را برعهده دارند، آزادی همه با‌داشت‌شدگان از این شهرک را به عنوان پیش‌شرط مذاکره با دولت سوریه اعلام کرده‌اند. ارتش سوریه به گروه‌های تروریستی حاضر در استان درعا دور مهلت داده است تا کمیته‌ای برای برگزاری نشست و گفت‌وگو در باره پیوستن این مناطق به آشتی ملی معرفی کنند. درصورتی که تروریست‌ها بتوانند با دولت دمشق به توافق برسند با تحویل سلاح و گرفتن امان‌نامه می‌توانند به زندگی نیروهای مقاومت متشکل از حزب‌الله از تنش سوریه و مستشاران ایرانی در جنوبی‌ترین نقطه سوریه تجمع کرده و آماده حرکت به سمت قنطره هستند. وگانه امنیت» «دیکافال» وابسته به منابع اطلاعاتی رژیم صهیونیستی مدعی است این نیروی نظامی بزرگ در پایگاهی وسیع در شهر «زرع» واقع در جنوب‌استان «درعا» مستقر شده و قصد دارند کنترل تمام مرز اردن-سوریه را به دست بگیرند. به رغم ادعای این رسانه صهیونیستی مقامات کشورمان تأکید کردند ندارند. «مجتبی فردوسی‌پور» سفیر جمهوری اسرائیل در ایران در اردن گفت که هیچ نیروی ایرانی در جنوب سوریه حضور ندارد و ایران در نبرد غوطه (دمشق) مشارکت نداشت. فردوسی‌پور همچنین گفت که در صورت شکست تماس‌های روسیه و سوریه با گروه‌های مسلح در جنوب سوریه، عید نیست که ارتش سوریه با حمایت روسیه دست به عملیات نظامی در جنوب سوریه بزند اما ایران هرگز نقشی در این نبرد نخواهد داشت.

مگانه

هادی محمدی

منطق هزینه و فایده امریکا مقابل ایران

امروز محافل مختلفی پیرامون نوع واکنشی و برنامه عمل ایران در قبال آمریکا را روپا گمانه‌زنی می‌کنند و برخی از این توصیه‌ها گاه تا مرز توهم پیش می‌رود و اگر تعدمی برای فرار از نگاه گرایانه نداشته باشند و آمریکا و غرب را همانگونه که هستند و یا در تجربه عملی خود را نشان داده‌اند، مشاهده نکنند، حتماً پای اندیشه خود را در مسیر خیالی گذاشته و به دلیل فقدان شناخت، راه‌هایی را نشان می‌دهند که بدون اینکه بخواهند، منافع ملی و عزت و شرف و غیرت ایرانی را، خیانکارانه زیر پا می‌گذارند و به دشمن هم فرصت جسارت بیشتری می‌دهند. تردیدی نیست که آنچه ترامپ و تیم او را به اطمینان رسانده که باندکی فشار همه‌جانبه، ایران به زانو در می‌آید، به موازات جاسوس‌های منافقین که درمذکبیرن سلمان شده‌اند، قلم به داستان قبیله‌گر او حزیی است که قسم خورده‌اند به جز منافع خبری لندن و واشنگتن، هیچ تکیه‌گاه تحلیلی دیگری نداشته و به‌موسسه‌ای برای زیباسازی سیاست‌ها و چهره دشمن تبدیل شده‌اند. حاصل کار این است که با فریب مردم و جامعه، آنان را به مقصدی هدایت می‌کنند که دشمن در انتظار آن است. سیاست‌های امریکا که در مصاحبه مطبوعاتی بهمیثو بیان شد، نشان داد که امریکا با لیست دوازه‌ده گانه از خواسته‌هایش، نقشه راه براندازی در ایران را ازاکه کرده، به طوری که حتی نزدیک‌ترین همپیمان اروپایی‌اش در لندن، آن را یک مسیر مذاکراتی برای توافق نمی‌داند و این اهداف را دست‌یافتنی نمی‌داند. منطق رفتاری امریکا و غرب، برای ثابت دارد که نظام سرمایه‌داری بر آن بنیاد نهاده شده و آن منطق هزینه و فایده است. ترامپ و نظام امریکا و کشورهای اروپایی هنگامی بر یک سیاست و رویکرد اصرار می‌ورزند و آن را حیاتی می‌دانند که دستاورده و فواید آن بر هزینه‌های این اقدام رجحان و برتری ری جدی داشته باشد. اینکه ترامپ و حتی اروپا با خیال راحت از برجام خارج می‌شوند و یا فقط از حفظ برجام، اجرای تعهدات هسته‌ای ایران را قبول دارند و به‌زودی به اعلام همراهی با امریکانگاز تبدیل نمی‌کنند، به این دلیل است که برای اقدامات خود و لیست خودخواهانه پمپئو هزینه‌ای احساس نمی‌کنند. امریکا در هفته‌های اخیر با چین و در دو ماه اخیر در مقابل کره شمالی به دلیل هزینه واکنش احتمالی آنها عقب‌نشینی کرده و سیاست‌های خود را تعلیق نموده و با به زمان دیگری موکول کرده است. اینگونه نیست که همین منطق در مورد ایران نیز صادق نباشد و ایران نیز از اهرم و ابزارهای فشار، موازنه‌بخش، هزینه‌ساز بر خود را است که اگر غرض‌ده‌های داخلی از خدمت به غرب منصرف شوند و دولت دکتر روحانی با خانه‌تکانی فکری و نیرویی و ترکیب کابینه، نفس جدیدی از خود نشان دهد، به سادگی و با سرعت می‌توانیم این ارباب را به موازنه وحشت تبدیل کرده و اصرار بر فشار و تحریم رایک رویکرد با خسارت‌بری دو طرف و به کارگیری ابزارهای موجود و هزینه‌ساز برای غرب تبدیل کنیم.

اخبار گوناگانه

■ **شاهزاده مخالف عربستان خواهان کودتا علیه ملک سلمان شد**

شاهزاده خالد بن فرحان، شاهزاده مخالف عربستانی از عموهایش خواسته ملک سلمان را سرنگون و کشور را تصاحب کند. به گزارش پایگاه «میدل‌است» خالد بن فرحان، این درخواست را از شاهزاده احمد بن عبدالعزیز و شاهزاده مقرن بن عبدالعزیز مطرح کرده و گفته حکومت «الحق و غیرمطلق و بی‌ثبات» ملک سلمان چنان آسیب به خاندان سلطنتی و پادشاهی عربستان وارد کرده که به نقطه بی‌بازگشت رسیده است. شاهزاده خالد در سال ۲۰۱۳ در آلمان پناهنده‌گی سیاسی دریافت کرد، گفت: «اگر قرار باشد که احمد و مقرن با یکدیگر ائتلاف کنند، در آن صورت ۹۹ درصد اعضای خاندان سلطنتی، نیروهای امنیتی و ارتش پشت آنها می‌ایستند.» وی تصریح کرد: «با استفاده از این فرصت از عموهایم احمد و مقرن که پسران عبدالعزیز هستند می‌خواهم برای تغییر دادن وضعیت به سمت پست شدن آن کاری انجام دهند».

■ **شمارش معکوس برای نابودی سایت هسته‌ای پیونگ یانگ**
خبرنگاران د‌موت‌شده به کره شمالی روز چهارشنبه گرد آمدند تا شاهد تخریب سایت آزمایش هسته‌ای متروک این کشور باشند. این اقدام پیونگ‌یانگ گامی بزرگ در مسیر «دیدار «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا و «کم جونگ‌اون» رهبر کره شمالی است؛ دیداری که گفته می‌شود ممکن است اتفاق نیفتد به رهبر کره شمالی خبرگزاری فرانسه، پیونگ‌یانگ پیش‌تر در بیانیه‌های شگفت‌آور اعلام کرد که به نادر سایت آزمایش هسته‌ای «پونگی‌ری» را در شمال شرقی این کشور «به‌طور کامل» نابود کند؛ حرکتی که با اوفاق درستی‌های ستول از آن استقبال کردند. در پونگی‌ری شش آزمایش هسته‌ای انجام شده است که بر قدرت‌ترین و آخرین آزمایش آن در ماه سپتامبر سال گذشته میلادی انجام گرفت. پیونگ‌یانگ در سپتامبر گذشته یک بمب هیدروژنی را آزمایش کرد.

■ **الوفاق پایان بازداشت خانگی عبیسی قاسم را خواستار شد**

جمعیت ملی – اسلامی «الوفاق» به عنوان بزرگ‌ترین جمعیت معارض بحرین محاصره «الدر» را محکوم کرد و با پایان با‌داشت خانگی آیت‌الله عبیسی قاسم، رهبر معنوی انقلاب این کشور را خواستار شد. به گزارش خبرگزاری فارس، جمعیت الوفاق در بیانیه‌ای اعلام کرد که ۷۰۰ روز از محاصره منطقه الدراز گذشته در حالی که این محاصره همچنان ادامه دارد. الوفاق در بیانیه خود شکوت جهانی و مؤسسات رسمی و بین‌المللی در برابر جنایت محاصره الدراز را محکوم و تأکید کرد که این سکوت باعث می‌شود رژیم آل حلیفه برای افزایش حجم محاصره و تجاوزات علیه شهروندان پی دفاع تشویق شود.

■ **هشتگ دانش‌آموزان امریکایی در اعتراض به خشونت مسلحانه**

دانش‌آموزان سراسر امریکا چند روز پس از آنکه گروه دیگری از خانواده‌های داغدار، کودکان کشته شده خود را در یک تیراندازی در مدرسه به خاک سپردند، شروع به فعالیت در فضای مجازی کردند تا به جهان بگویند می‌خواهند در صورت کشته شدن در چنین تیراندازی‌هایی در مدرسه حداقل نامشان به یادگار بماند؛ آنها در همین راستا از یک هشتگ با محتوای (اگر در تیراندازی در مدرسه بمیرم) استفاده می‌کنند. به گزارش روزنامه ایندپیندنت، این هشتگ که از روز یک‌شنبه پر کاربرد شد ابزاری است برای آنکه دانش‌آموزان به شکلی بیشگیرانه صدای‌شان را به گوش همه برسانند و به خانواده‌های‌شان بگویند آنها را دوست دارند و از بابت تجاربی که دیگر از دست‌نشان فته متأسف هستند.

■ **انتیوپی سفیر خود در ریاض را فرخواند**
یک منبع دیپلماتیک گزارش داد که انتیوپی در اقدامی افلاگیر کننده سفیر خود در ریاض به نام «امین عبدالقادر برکات» افرخواند. به گزارش شبکه الجزیره، این اقدام انتیوپی در حالی است که حدود پنج روز پیش «بش احمد علی» نخست‌وزیر انتیوپی در سفری دو‌روزه به عربستان سعودی رفته بود. ابی‌احمد پس از بازگشت از ریاض گفته بود که عربستان سعودی به زودی «محمد حسین العمودی» میلیاردر سعودی انتیوپیایی‌ال‌اصل را که از ناومبر گذشته در راستای اجرای طرح مبارزه با فساد در عربستان با‌داشت شده است، آزاد می‌کند. نخست‌وزیر انتیوپی افزود که از «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان برای آزادی العمودی در خواست کرده و قرار بود العمودی آزاد شود و به همراه وی به کشور بازگردد اما نتیجه شب‌خبر دادند که آزادی وی به دلیل اجرای برخی اقدامات به تأخیر افتاده است.

■ **نگرانی سازمان ملل از رشد مهاجرت در امریکای مرکزی**
سازمان ملل در گزارشی به افزایش هشداردهنده مهاجرت از امریکای مرکزی اشاره کرده و به جامعه بین‌الملل تأکید کرد تا کام‌های مؤثری برای رویارویی با این مسئله بردارد. به گزارش روزنامه گاردین، کمیسارای عالی پناهندگان سازمان ملل در گزارش خود آورده است: تعداد پناهجویان و آواره‌هایی که از کشورهای خود در امریکای مرکزی خارج می‌شوند، از ۱۸ هزار نفر در ۲۰۱۱ به ۲۹۴ هزار نفر در سال گذشته میلادی افزایش داشته است.